



# Comune di Palermo

Area dei Lavori Pubblici e Manutenzioni  
Ufficio Infrastrutture Viarie e per la Mobilità



PROGETTO ESECUTIVO



Fondi ex GESCAL - Programma Integrato di Interventi  
(ambito San Filippo Neri) ex art 16 della legge 178/1992  
e Programma di Recupero Urbano (ambito Borgo Nuovo e  
Sperone) ex art. 11 della legge 493/1993

CUP D77H25002380001

**Intervento di riqualificazione e manutenzione straordinaria  
Ambito "SAN FILIPPO NERI"**

Tavola:

**E<sub>3</sub>**

**Analisi dei prezzi**

DATA: 23/12/2025

**Gruppo di progettazione:**

**RUP:**

Coordinatore:

Arch. Giulia Maria Basile

Arch. Leoluca Lanza

Progettisti:

Arch. Lorella Amodeo

**DIRIGENTE:**

Geom. Gaetano Antonini

Ing. Daniele Enea

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
PREZZO					
PREZZO DI APPLICAZIONE      €/cad					59,87

2) NP01 Collocazione di tassellature di parapetonali					
RU24 M3	Operaio qualificato	h	27,78	0,05	1,39
RU24 M4	Operaio comune	h	24,91	0,05	1,2455
AT24 N57	Furgone cassonato portata 15 Q.li	h	55,70	0,05	2,785
PERFORATORE ELETTRICO	Perforatore elettrico con operatore	h	28,62	0,05	1,43
TOTALE					6,8505
15% Spese Generali su € 6,85					1,0276
10% Utile Impresa su € 7,8781					0,7878
PREZZO					8,6659
PREZZO DI APPLICAZIONE      €/cad					8,67

3) NP02

Collocazione di parapedonale ad "U" realizzato in acciaio, con finitura in acciaio, diametro mm 48, spessore mm 2.00; dimensioni cm 70 x 100, da annegare a pavimento, sia su sede stradale che su marciapiede senza differenza di prezzo, con utilizzo di conglomerato cementizio classe C16/20 o con malta cementizia emaco, premiscelata, tixotropica, con ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.

RU24M3	Operaio qualificato	h	27,78	0,1	2,778
RU24 M4	Operaio comune	h	24,91	0,1	2,491
AT 24 N97	Gruppo elettrogeno silenzioso 9,5 kVA (7	h	15,90	0,03	0,477
AT24 N57	Furgone cassonato portata 15 Q.li	h	55,70	0,05	2,785
TOTALE					8,531
15% Spese Generali su € 5,28					0,7914
10% Utile Impresa su € 6,0674					0,6067
PREZZO					9,9291
PREZZO DI APPLICAZIONE      €/cad					9,93

4) NP04

Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano

RU24 M2	Operaio specializzato	h	50,71	0,4	20,284
RU24M3	Operaio qualificato	h	27,78	0,4	11,112
RU24 M4	Operaio comune	h	24,91	0,4	9,964
AT24_N38	AUTOGRU' TELESCOPICA - Kw 129 - Cv 175	h	109,60	0,25	27,4
TOTALE					68,76
15% Spese Generali su € 37,36					5,6046
10% Utile Impresa su € 42,9686					4,2969
PREZZO					78,6615
PREZZO DI APPLICAZIONE      €/m					78,66

5) NP05  
Fornitura e posa in opera di materiali per la realizzazione di pavimenti pedonabili decorativi drenanti e traspiranti su superfici esterne, per lo spessore di ca. 10 mm di vario colore, mediante applicazione a spatola.  
*€/mq per 10 mm di spessore*

PREZZO					
PREZZO DI APPLICAZIONE    €/					126,80

6) NP06  
Fornitura e posa in opera "stand alone" di sistema di illuminazione per piste ciclabili e attraversamenti pedonali costituito da palo Ø 60 altezza minima 450 cm, interrato per 50 cm, con plinto 30x30x50 cm in calcestruzzo, con corpo illuminante con armatura stradale OFF-GRID Mod. 3GL-AS-FTV-40 con modulo fotovoltaico integrato e sensore di prossimità. Rivestimento palo segnaletico con Trialsystem con indicazioni in Pvc adesivo (parte bassa con Pvc rifrangente)  
Prezzo unitario

--	--	--	--	--	--

TOTALE

PREZZO

PREZZO DI APPLICAZIONE      €/

1.446,96

